---
title: التخطيط
description: خصص كيفية التنقل، والتصفح، وعرض السجلات في Twenty.
---

تخطيط Twenty قابل للتخصيص على ثلاثة مستويات: كيفية التنقل في التطبيق، وكيفية تصفح قوائم السجلات، وما تراه عند فتح سجل فردي.

## التنقل

الشريط الجانبي الأيسر قابل للتخصيص بالكامل. يمكنك:

* **إعادة ترتيب العناصر** عن طريق السحب والإفلات
* **إنشاء مجلدات** لتجميع الكائنات وطرق العرض ذات الصلة
* **إخفاء الكائنات** التي لا تستخدمها
* **إضافة روابط مخصصة** إلى الأدوات الخارجية
* **تثبيت المفضلات** للوصول السريع إلى طرق العرض، أو السجلات، أو عمليات البحث

[مرجع التنقل →](/l/ar/user-guide/layout/capabilities/navigation)

## العروض

تتحكم طرق العرض في كيفية عرض قوائم السجلات. تدعم Twenty ثلاثة أنواع من طرق العرض:

| عرض         | الأفضل لـ                                                                 |
| ----------- | ------------------------------------------------------------------------- |
| **جدول**    | العمل مع العديد من السجلات دفعة واحدة — صفوف وأعمدة بأسلوب جداول البيانات |
| **كانبان**  | تتبّع مسار الصفقات — بطاقات قابلة للسحب والإفلات مُنظَّمة حسب المرحلة     |
| **التقويم** | التخطيط القائم على الوقت — سجلات موزَّعة وفق حقل التاريخ                  |

يحفظ كل عرض عوامل التصفية الخاصة به، والفرز، وظهور الحقول، وإعدادات التجميع. يمكن مشاركة طرق العرض مع مساحة العمل أو إبقاؤها خاصة.

[طرق عرض الجدول →](/l/ar/user-guide/views-pipelines/capabilities/table-views) · [طرق عرض كانبان →](/l/ar/user-guide/views-pipelines/capabilities/kanban-views) · [عرض التقويم →](/l/ar/user-guide/views-pipelines/capabilities/calendar-view)

## صفحات السجل

عند فتح سجل، تتكوّن صفحة التفاصيل من علامات تبويب وعناصر واجهة قابلة للتهيئة. يمكنك:

* **إضافة علامات التبويب وإزالتها وإعادة ترتيبها** على أي نوع من السجلات
* **تهيئة عناصر الواجهة** — الحقول، السجلات ذات الصلة، رسائل البريد الإلكتروني، الخط الزمني، التقويم، المهام، الملاحظات، الملفات، الرسوم البيانية، iframes، وغير ذلك
* **سحب عناصر الواجهة وتغيير حجمها** ضمن تخطيط شبكي
* **التحكم في ظهور الحقول** لكل عنصر واجهة

ادخل وضع تخصيص التخطيط من قائمة الأوامر (`Cmd+K` → "تعديل تخطيط صفحة السجل").

[مرجع صفحات السجل →](/l/ar/user-guide/layout/capabilities/record-pages)
